
TC
89981006018

O
2214022999793

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,

kterou zastupuje

(dále jen "pojišťovna")

a

Správa městských lesů Jihlava, s.r.o.
Rantířovská 4003/5, 586 01 Jihlava, ČESKÁ REPUBLIKA

IČ 60732105,
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 17528,

kterou zastupuje

V176

strana 1 z 6

Tato smlouva je ve správě pojišťovny.

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti 
 Pojištěný bude uplatňovat veškeré nároky na plnění z po-

jištění prostřednictvím této společnosti.

Na základě dohody smluvních stran došlo s účinností ode dne 5. 10. 2023 ke změně pojistné smlouvy.
Tímto se nahrazuje předchozí verze.

(dále jen "pojistník")

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 51914612-12

o pojištění majetku



Číslo pojistné smlouvy: 51914612-12                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 5. 10. 2023

1. Pojištění živelní

1.1. Úvodní ustanovení
1.1.1. Pojištění živelní se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále
jen VPPMP) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění staveb k podnikání DPPSP 2 (dále jen DPPSP), Doplň-
kovými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2 (dále jen DPPMP) a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištění.

1.1.2. Pojištěným z této smlouvy je pojistník.

1.1.3. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník.

1.2. Rozsah pojištění
1.2.1. Pojištěné věci, pojištěné náklady, pojistné částky

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje na věci uvedené dále pod jednot-
livými položkami (pol. č.).
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uve-
deno u příslušné pojištěné věci.
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže uvedené pojistné částky resp. limity
pojistného plnění.

V souladu s články 3  DPPSP a DPPMP se pojištění dle této smlouvy vztahuje i na náklady uvedené dále pod jednotlivými
položkami (pol. č.)

pol. č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ A POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

pojistná částka
v Kč

(limit plnění
1. rizika)*

1. Stavby

Z01

Soubor budov vlastních, cizích  po právu užívaných  a jiných staveb (kromě po-
zemních komunikací) na místech pojištění uvedených  na příloze č.1. Vlastníkem
cizích budov užívaných na základě písemné smlouvy je Statutární město Jihlava. Po-
jištění se sjednává na novou cenu.

2. Věci movité

Z02
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM) kromě věcí uvedených v článku 4
DPPMP.

Z03
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených  v článku 4
DPPMP.

Z04
Soubor nákl. motorových vozidel do 3,5 t a zvl. vozidel, která jsou garážována v po-
jištěných nemovitostech na adrese Rantířovská 4003/5, Jihlava.

*) Je-li sjednáno pojištění 1. rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP.

1.2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
V souladu s ustanoveními článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované výše pod položkami (pol. č.)
sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími (popř. vznik
pojištěných nákladů v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí
v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

PODLE ČLÁNKU 2 DPPSP a DPPMP
spoluúčast v Kč

Základní pojistná nebezpečí
Z01, Z02, Z03,
Z04

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části nebo nákladu (čl. 2
bod 1 písm. a) DPPSP resp. DPPMP)

Z01, Z02, Z03 Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písm. h) DPPSP resp. DPPMP)
Z01, Z02, Z03 Přetlak nebo zamrzání vody (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP), je-li pojištěnou věcí budova
Z01 Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 3 DPPSP resp. DPPMP)

Vybraná pojistná nebezpečí
Z01, Z02, Z03 Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP resp. DPPMP)
Z01, Z02, Z03 Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP resp. DPPMP)

strana 2 z 6



Číslo pojistné smlouvy: 51914612-12                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 5. 10. 2023

Odchylně od  ustanovení článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované v  bodu "Pojištěné věci, pojištěné ná-
klady, pojistné částky" této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí i níže uvedenými
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné položky (pol. č.) a pojištěná nebezpečí v souladu s ustano-
vením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.
SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

SJEDNANÝCH ODCHYLNĚ OD ČL. 2 DPPSP resp. DPPMP
spoluúčast v Kč

Základní pojistná nebezpečí

Z01
Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody
způsobené dopravním prostředkem provozovaným pojištěným.

1.2.3. Pojistné

Roční pojistné v Kč 122 816 Kč

1.3. Místo pojištění
Jako místo pojištění se pro položky Z01, Z02, Z03, Z04 sjednává : místa pojištění uvedená na příloze č.1 této smlouvy

1.4. Ujednání o limitech plnění

1.4.1. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené vichřicí nebo krupobitím - Doložka 1772CP
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí vichřice nebo krupobití,
v úhrnu omezena částkou 

1.4.2. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené vodou vytékající z vodovodních zařízení - Doložka 1773CP
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí voda vytékající z
vodovodních zařízení v úhrnu omezena částkou 

1.4.3. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené přetlakem nebo zamrzáním vody - Doložka 1780CP
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistných nebezpečí přetlak nebo zamrzání
vody, v úhrnu omezena částkou 

1.4.4. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy - Doložka 1778CP
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy,
v úhrnu omezena částkou 

Pro sjednané pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se ujednává, že právo na pojistné plnění vzniká také tehdy, byla-li
pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy.

1.4.5.Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené úmyslným poškozením nebo zničením věci
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo
zničení věci , v úhrnu omezena částkou 

1.4.6.Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené nárazem dopravního prostředku
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí náraz dopravního
prostředku, v úhrnu omezena částkou 

1.5. Ostatní smluvní ujednání
1.5.1. Ujednává se, že odchylně od DPPMP 2 zní článek 4 písm. g) DPPMP 2 takto: "g) silniční a zvláštní vozidla, která mají
oprávnění k provozu na pozemních komunikacích (tj. ta kterým je přidělována registrační , resp. státní poznávací, značka)".

strana 3 z 6



Číslo pojistné smlouvy: 51914612-12                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 5. 10. 2023

2. Pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží

2.1. Úvodní ustanovení
2.1.1. Pojištění sjednané touto smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů
VPPMP 2005 (dále jen VPPMP) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2
(dále jen DPPMP) a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění.

2.1.2. Pojištěným z této smlouvy je pojistník.

2.1.3. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník.

2.2. Rozsah pojištění
2.2.1. Pojištěné věci, soubory věcí, pojištěné náklady
V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje na věci uvedené dále pod jednot-
livými položkami (dále též pojištěné věci).
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže uvedené pojistné částky, resp. limi-
ty pojistného plnění.
V souladu s ustanovením článku 9 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci stanoveny níže uvedené spoluúčasti.
V souladu s článkem 3  DPPMP se pojištění dle této smlouvy vztahuje i na náklady uvedené dále pod jednotlivými polož-
kami.

pol. č.
specifikacepojištěných věcí a pojištěných

nákladů (ujednání o pojištění prvního rizika)
pojistná částka /limit
plnění 1. rizika v Kč*

spoluúčast v Kč

K01

Soubor  vlastních strojů, zařízení a inventáře
(vč. DDHM), kromě věcí uvedených v článku 4
DPPMP. Pojištění se sjednává jako pojištění
prvního rizika podle čl. 5 bodu 7 VPPMP.

K03

Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební
výroby a věcí uvedených v článku 4 DPPMP.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního
rizika podle čl. 5 bodu 7 VPPMP.

K04

Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní
prostor touto smlouvou pojištěné budovy, příp.
vnitřní prostor pronajaté části budovy ve smys-
lu článku 9 bodu 23 DPPMP, a dále náklady na
opravu poškozených trezorů nebo náklady na
znovuzřízení zničených nebo odcizených trezo-
rů, a dále  náklady na opravu poškozených nebo
zničených nebo odcizených stavebních součás-
tí, jež tvoří zabezpečení uzamčeného místa po-
jištění.  Pojištění se sjednává jako pojištění
prvního rizika podle čl. 5 bodu 7 VPPMP.

*) Je-li sjednáno pojištění 1. rizika, je uvedená částka limitem plnění 1. rizika ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP

2.2.2. Pojistná nebezpečí
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 2 DPPMP
(odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží).
Připojištění pojistných nebezpečí (k nebezpečím definovaným v předchozím odstavci):
Ujednává se, že každý dále uvedený limit maximálního ročního plnění se sjednává v souhrnu pro položky uvedené u pří-
slušného pojistného nebezpečí. Pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku
a způsobených připojištěným pojistným nebezpečím nesmí za pojištěnou věc nebo soubor věcí přesáhnout pojistnou částku
sjednanou pro tuto věc nebo soubor věcí. Současně pojistná plnění vyplacená z tohoto pojištění ze všech pojistných událostí
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku a způsobených připojištěným pojistným nebezpečím nesmí v součtu přesáhnout
částku uvedenou ve sloupci "Limit maximálního ročního plnění v Kč".
Odchylně od spoluúčasti uvedené u jednotlivých položek se pro připojištěná pojistná nebezpečí ujednávají níže uvedené
spoluúčasti.

strana 4 z 6



Číslo pojistné smlouvy: 51914612-12                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 5. 10. 2023

specifikace pojištěných pojistných
nebezpečí

limit maximálního
ročního plnění v Kč

pojištěno pro
položky

spoluúčast
v Kč

Úmyslné poškození nebo zničení věci
(vandalismus)

2.2.3. Pojistné
Roční pojistné za pojištění odcizení v Kč 19 664,-

2.3. Místo pojištění
2.3.1. Jako místo pojištění se pro položky K01, K03, K04 sjednává: : místa pojištění uvedená na příloze č.1 této smlouvy

2.4. Zvláštní ujednání

3. Společná ustanovení
3.1. Pojistná doba a doba trvání pojistné smlouvy
3.1.1. Pojistná smlouva je uzavřena na jeden pojistný rok s datem počátku od 15. 9. 2009 .
Datum obnovy je stanoven na 15. 9. každého kalendářního roku. To platí pro všechna pojištění, i když byla sjednána v průbě-
hu roku.

3.2. Pojistné a jeho splatnost
3.2.1. Přehled pojistného k datu 5. 10. 2023 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Pořadové číslo Název pojištění Roční pojistné v Kč
1 Pojištění živelní
2 Pojištění odcizení

3.2.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno v termínech a částkách uvedených v rekapitulaci, která je nedílnou součástí této
smlouvy, na účet pojišťovny č. 246246/5500, variabilní symbol 5191461212 , konstantní symbol 3558.

3.2.3. Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží po-
jišťovně celé pojistné za pojistný rok.

3.3. Závěrečná ustanovení
3.3.1. Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou.

3.3.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3.3.3. Článek 18 VPPMP 2005 se ruší a nahrazuje novým zněním:
Řešení sporů
Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány obecnými věcně a místně
příslušnými soudy.

3.3.4. Pojišťovna má právo při změně pojištění upravit pojistné podle sazeb platných k datu provedení změny. Změnou po-
jištění se pro účely tohoto ustanovení rozumí zejména změna pojistné částky, limitu plnění, připojištění dalšího předmětu po-
jištění, dalšího pojistného nebezpečí, změna nebo připojištění dalšího místa pojištění nebo změna spoluúčasti.

3.3.5. Pojistník prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté informace týkající se této pojistné smlouvy jsou úplné a pravdivé, a za-
vazuje se oznámit pojišťovně bez zbytečného odkladu všechny jejich změny.
Pojistník současně potvrzuje, že převzal příslušné pojistné podmínky, a prohlašuje, že se seznámil s jejich obsahem a podpi-
sem této smlouvy je přijímá.

Pojistník dále prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních
údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se za-

strana 5 z 6



Číslo pojistné smlouvy: 51914612-12                                                                           Kód produktu: MS
Stav k datu 5. 10. 2023

vazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny
osobních údajů.

Pojistník, nebo některý z pojištěných nesplňuje  v souvislosti s pojistným odvětvím uvedeným v části B bodu 3, 8, 9, 10, 13
nebo 16 přílohy č. 1 k zákonu č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, minimálně  2 ze 3 níže uve-
dených limitů:

V                                                                                                V                                         

dne                                                                                             dne                                      

 Správa městských lesů Jihlava, s.r.o.

                                                                                                                                               

Podpis (a razítko) pojistníka    Podpis (a razítko) pojišťovny

strana 6 z 6




